

# 単 価 合 意 書

令和6年7月18日に契約したR5国道18号長野東B P柳原地区改良舗装9工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月2日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯山市大字木島1144番地

氏名 株式会社サンタキザワ 代表取締役 福原 初

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|---------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 道路改良                |                                 | 式    | 1   |         | 45,887,143 |          |
| 擁壁工                 |                                 | 式    | 1   |         | 19,573,818 |          |
| 作業土工                |                                 | 式    | 1   |         | 1,653,736  |          |
| 床掘り                 | 土砂                              | 式    | 1   |         | 442,701    |          |
| 土砂等運搬               | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                  | 式    | 1   |         | 261,436    |          |
| 整地                  | 残土受入れ地での処理                      | 式    | 1   |         | 46,678     |          |
| 基面整正                |                                 | 式    | 1   |         | 61,390     |          |
| 埋戻し                 | 土砂                              | 式    | 1   |         | 658,398    |          |
| 積込(ルース)             | 土砂 土量50,000m3未満                 | 式    | 1   |         | 64,347     |          |
| 土砂等運搬               | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                  | 式    | 1   |         | 118,786    |          |
| 場所打擁壁工(構造物単位)       |                                 | 式    | 1   |         | 4,978,722  |          |
| 小型擁壁                | 0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)        | m3   | 57  | 87,346  | 4,978,722  |          |
| ブレイkast擁壁工          |                                 | 式    | 1   |         | 12,941,360 |          |
| ブレイkast擁壁<br>(H-2号) | 1.0mを超え2.0m以下 2.0mを超え<br>3.5m以下 | m    | 83  | 155,920 | 12,941,360 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 排水構造物工        |                           |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 3,233,120 |          |
| 作業土工          |                           |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 543,088   |          |
| 床掘り           | 土砂                        |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 218,288   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 96,480    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 12,523    |          |
| 埋戻し           | 土砂                        |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 177,908   |          |
| 積込(ルーフ)       | 土砂 土量50,000m3未満           |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 13,313    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 24,576    |          |
| 側溝工           |                           |      |     |        |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |        | 2,544,834 |          |
| 自由勾配側溝        | 300×300                   |      |     |        |           |          |
| (1)(L2号)      |                           | m    | 19  | 14,283 | 271,377   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×400～500               |      |     |        |           |          |
| (2)(L3号)      |                           | m    | 50  | 16,228 | 811,400   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×800                   |      |     |        |           |          |
| (3)(L5-2号)    |                           | m    | 6   | 18,863 | 113,178   |          |
| 自由勾配側溝        | 土留兼用自由勾配側溝300×400～500     |      |     |        |           |          |
| (4)(R1号)      |                           | m    | 35  | 22,897 | 801,395   |          |
| 自由勾配側溝        | 300×400 土留兼用自由勾配側溝300×400 |      |     |        |           |          |
| (5)(R2号)      |                           | m    | 28  | 19,553 | 547,484   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 集水桝・マンホール工    |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 145,198   |          |
| 現場打ち集水桝       | 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-600×600×1100 |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 箇所   | 1   | 145,198 | 145,198   |          |
| 防護柵工          |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 947,196   |          |
| 防止柵工          |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 947,196   |          |
| 転落(横断)防止柵     | 柵高 1.1m 土中建込 景観色塗装                       |      |     |         |           |          |
|               |                                          | m    | 83  | 11,412  | 947,196   |          |
| 情報ボックス工       |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 8,429,889 |          |
| 作業土工          |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 1,576,666 |          |
| 床掘り           |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 428,943   |          |
| 残土処理          | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                        |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 150,054   |          |
| 埋戻し           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                           |      |     |         |           |          |
| (1)           |                                          | 式    | 1   |         | 319,381   |          |
| 埋戻し           | 洗い砂(荒目)                                  |      |     |         |           |          |
| (2)           |                                          | 式    | 1   |         | 608,824   |          |
| 埋戻し土運搬        | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                           |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 69,464    |          |
| 管路工(管路部)      |                                          |      |     |         |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |         | 3,635,898 |          |
| 埋設管路          | 合成樹脂製 本体管径250mm さ<br>や管径50mm             |      |     |         |           |          |
|               |                                          | m    | 420 | 6,782   | 2,848,440 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|------------------------------|------|-------|---------|-----------|----------|
| スリープ               | φ250 8条用                     | 個    | 7     | 93,588  | 655,116   |          |
| 埋設表示シート            | 幅300mm 2倍                    | m    | 420   | 315.1   | 132,342   |          |
| ハットホール工            |                              | 式    | 1     |         | 3,217,325 |          |
| 基礎材                | 再生クワツシャラン 40～0 敷厚 0.1m       | m2   | 9     | 1,312   | 11,808    |          |
| 敷モルタル              | 普通 1:3                       | m3   | 0.2   | 92,134  | 18,426    |          |
| ハットホール<br>(1)      | タイプ1 W900×L1500×H1200        | 箇所   | 3     | 794,501 | 2,383,503 |          |
| ハットホール<br>(2)      | タイプ2 W900×L1500×H1200        | 箇所   | 1     | 803,588 | 803,588   |          |
| 防草シート工             |                              | 式    | 1     |         | 2,181,600 |          |
| 防草シート工             |                              | 式    | 1     |         | 2,181,600 |          |
| 防草シート              | 幅2.0m 目付量350g/m2 平面部(1:2.0超) | m2   | 1,080 | 2,020   | 2,181,600 |          |
| 舗装工                |                              | 式    | 1     |         | 4,565,850 |          |
| アスファルト舗装工<br>(側道部) |                              | 式    | 1     |         | 4,565,850 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)       | 再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 250mm   | m2   | 998   | 1,525   | 1,521,950 |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)       | 粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm       | m2   | 998   | 1,081   | 1,078,838 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|--------|--------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20F) 舗装厚 50 mm 3.0m超 | m2   | 998    | 1,969  | 1,965,062 |          |
| 構造物撤去工        |                                | 式    | 1      |        | 46,336    |          |
| 構造物取壊し工       |                                | 式    | 1      |        | 28,492    |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下               | m    | 25     | 627.8  | 15,695    |          |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m           | m2   | 67     | 191    | 12,797    |          |
| 運搬処理工         |                                | 式    | 1      |        | 17,844    |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻                        | m3   | 3      | 3,386  | 10,158    |          |
| 殻処分           | アスファルト殻                        | m3   | 3      | 2,562  | 7,686     |          |
| 除草工           |                                | 式    | 1      |        | 4,076,250 |          |
| 道路除草工         |                                | 式    | 1      |        | 4,076,250 |          |
| 道路除草(複合)      |                                | m2   | 27,000 | 132.8  | 3,585,600 |          |
| 除草処分          | 雑草                             | t    | 30     | 16,355 | 490,650   |          |
| 応急処理工         |                                | 式    | 1      |        | 1,675,950 |          |
| 応急処理作業工       |                                | 式    | 1      |        | 1,675,950 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-----|------|-----|------|--------------|----------|
| 応急作業            |     | 式    | 1   |      | 1, 675, 950  |          |
| 仮設工             |     | 式    | 1   |      | 1, 157, 134  |          |
| 交通管理工           |     | 式    | 1   |      | 1, 157, 134  |          |
| 交通誘導警備員         |     | 式    | 1   |      | 1, 157, 134  |          |
| 直接工事費           |     | 式    | 1   |      | 45, 887, 143 |          |
| 共通仮設費           |     | 式    | 1   |      | 11, 091, 405 |          |
| 共通仮設費           |     | 式    | 1   |      | 5, 180, 798  |          |
| 技術管理費           |     | 式    | 1   |      | 4, 005, 946  |          |
| 道路施設基本データ作成費    |     | 式    | 1   |      | 53, 427      |          |
| 第三者による品質証明に係る費用 |     | 式    | 1   |      | 3, 952, 519  |          |
| 現場環境改善費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 1, 174, 852  |          |
| 共通仮設費（率計上）      |     | 式    | 1   |      | 5, 910, 607  |          |
| 純工事費            |     | 式    | 1   |      | 56, 978, 548 |          |
| 現場管理費           |     | 式    | 1   |      | 19, 011, 166 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 75,989,714 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 12,710,286 |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 88,700,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 8,870,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 97,570,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |